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5.2.  PREDISPOSICIÓN A VACUNARSE CONTRA LA COVID-19  

5.  ASPECTOS SANITARIOSDE LA CRISIS DEL CORONAVIRUS 

C.5.2 Tabla 9. Predisposición a vacunarse contra la COVID-19 (octubre)
¿Estaría Ud. dispuesto/a a vacunarse del COVID cuando llegue su turno?

Sí No

Sí, si tiene 
garantías, 

si está 
probada, 

si es 
fiable

Sí, 
según el 
origen 
de la 

vacuna

Sí, si hay 
informa-

ción  
suficiente

Sí, por con-
sejo de au-
toridades, 
científicos/

as, o  
sanitarios

Otras 
respues-

tas

(NO 
LEER)* 

No sabe, 
duda

N.C.
Ya se 

ha vacu-
nado

Total (n)

Total 1,5 2,9 0,1 0,0 0,0 0,1 0,1 0,1 0,2 94,8 100 (3.660)
Ideología 
Izquierda 1-2 1,3 4,5 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 0,2 0,0 93,8 100 (523)
3-4 1,2 1,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 97,5 100 (956)
5 1,6 2,6 0,3 0,0 0,1 0,1 0,3 0,2 0,7 94,0 100 (888)
6 1,5 1,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,2 96,3 100 (392)
7-8 1,2 4,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 94,2 100 (478)
Derecha 9-10 2,4 8,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 88,8 100 (165)
N.S. 2,5 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5 0,0 96,1 100 (112)
N.C. 1,7 4,3 0,0 0,6 0,0 0,9 0,0 1,2 1,3 90,0 100 (146)
Recuerdo de 
voto
PSOE 1,0 1,2 0,0 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 97,6 100 (891)
PP 0,6 1,4 0,0 0,2 0,0 0,0 0,1 0,0 0,0 97,7 100 (531)
Unidas 
Podemos 1,7 3,2 0,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 94,8 100 (261)

Ciudadanos 1,8 2,4 0,0 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 1,8 93,6 100 (225)
VOX 2,7 7,9 0,5 0,0 0,0 0,5 0,5 0,0 0,0 88,0 100 (242)
Otros partidos 2,1 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 94,7 100 (456)
No tenía edad 3,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 96,8 100 (44)
En blanco 0,0 6,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 93,2 100 (93)
No pudo votar 4,5 6,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 0,0 87,5 100 (107)
Prefirió no 
votar/Votó nulo 1,9 6,3 0,3 0,0 0,0 0,4 1,3 0,9 0,0 88,9 100 (303)

No tenía 
derecho a voto 0,0 15,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 84,6 100 (4)

No recuerda 1,3 2,5 0,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,6 94,8 100 (185)
N.C. 0,6 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,2 97,0 100 (319)
Religión
Católico/a 
practicante 0,7 1,7 0,0 0,0 0,0 0,2 0,2 0,0 0,1 97,1 100 (641)

Católico/a no 
practicante 1,1 1,7 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 96,4 100 (1.386)

Creyente de 
otra religión 7,9 9,4 0,0 0,0 0,0 1,1 0,0 1,6 0,0 80,1 100 (117)

Agnóstico/a 0,8 4,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,3 0,0 0,0 94,4 100 (471)
Indiferente, 
no creyente, 
ateo/a

1,7 3,8 0,1 0,0 0,0 0,0 0,1 0,2 0,4 93,7 100 (988)

N.C. 7,4 3,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4,1 84,9 100 (56)
*Los/as entrevistadores/as no ofrecen las opciones de respuesta donde se indica «NO LEER», pero las registran cuando son 
mencionadas espontáneamente por las personas entrevistadas.
Nota: la respuesta «Ya se ha vacunado», no se ofrece al/la entrevistado/a en esta pregunta, pero se incorpora a la tabla el resultado 
obtenido de la pregunta anterior: «¿Se ha vacunado Ud. del COVID-19?».
Fuente: CIS, Barómetro de octubre 2021 (estudio 3337).




